
Città di Casorate Primo 
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV) 

Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188 
www.comune.casorateprimo.pv.it 

 
ORDINANZA N°  23 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
VIA VITTORIO EMANUELE NEL TRATTO TRA PIAZZA CONTARDI E FINO 
ALL’INTERSEZIONE CON PIAZZA MIRA, DAL GIORNO LUNEDI’ 07/04/2025 AL GIORNO 
18/04/2025 PER RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Michele Dott. Rallo 
 
Vista la comunicazione del Servizio per il Territorio in data 01/04/2025,  con la quale viene richiesta la 
sospensione della circolazione stradale in Via Vittorio Emanuele II nel tratto tra la Piazza Contardi e la 
Piazza Mira dal giorno lunedì 07/04/2025 al 18/04/2025, per consentire lavori urgenti di ripristino della 
pavimentazione; 
 
Ritenuto, per motivi di sicurezza pubblica e di circolazione degli utenti, di dover regolamentare la 
circolazione dei veicoli in Piazza Contardi e Via Vittorio Emanuele II, nel periodo richiesto; 
Visti gli articoli 5 - 6 – 7  del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
Viste le norme del DPR 16 dicembre 1992 n. 495, Regolamento d’attuazione del Nuovo Codice della Strada; 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 
 

ORDINA 
 
Che sia istituita, per i motivi indicati in premessa la sospensione della circolazione stradale in Via Vittorio 
Emanuele II nel tratto da Piazza Contardi fino all’intersezione con Piazza Mira, dal giorno 07/04/2025 al 
18/04/2025 
La posa della segnaletica resta a carico del richiedente, cosi come la gestione della viabilità con movieri 
o altri mezzi idonei 
La presente Ordinanza è conservata agli atti del Comune di Casorate Primo, depositata presso l’Ufficio 
Polizia Locale, resa esecutiva dalla posa della segnaletica nei modi previsti dalla normativa. 
A norma dell’art. 3 comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n. 241, avverso la presente Ordinanza in 
applicazione del Dlgs n.104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro sessanta giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale o entro centoventi giorni al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell’art.37 del Codice della Strada (D.L.vo  30.04.1992, n° 285) e art.74 D.P.R.  n. 495/1992, 
avverso alla presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di sessanta giorni al Ministero dei Lavori 
Pubblici. 
 
Gli agenti della Forza Pubblica e della Polizia Locale e l’Ufficio Tecnico sono incaricati di far rispettare la  
presente Ordinanza. 
 
Casorate Primo, lì 03/04/2025 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 
Michele Dott. Rallo 

 


